2
	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	15 августа 2018 г.
	№ 84

[bookmark: _GoBack]
О мерах по совершенствованию деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области

В целях повышения эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и в соответствии
с пунктом 10 части 1 статьи 21 Устава Ульяновской области                                            п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: __DdeLink__5242_917934093]1. Создать с 01 января 2019 года Министерство семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области, передав ему функции Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области в сфере  проведения единой социальной политики в Ульяновской области, предоставления государственных выплат, пособий и компенсаций, социального обслуживания и социальной поддержки населения, проведения мероприятий по контролю за соблюдением нормативных требований по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, социальной поддержки семьи, материнства, отцовства и детства, а также                    в сфере реализации государственной семейной и демографической политики           на территории Ульяновской области.
2. Переименовать с 01 января 2019 года Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области в Министерство здравоохранения Ульяновской области.
[bookmark: __DdeLink__1678_1431213375]3. Министерству здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области:
3.1. Совместно с управлением по вопросам государственной службы
и кадров администрации Губернатора Ульяновской области обеспечить
в установленном порядке осуществление необходимых организационно-штатных мероприятий в соответствии с настоящим указом.
3.2. В срок до 15 ноября 2018 года представить на утверждение
в Правительство Ульяновской области согласованные:
1) Положение о Министерстве здравоохранения Ульяновской области;
2) Положение о Министерстве семейной, демографической политики                   и социального благополучия Ульяновской области;
3) предельную штатную численность и фонд оплаты труда государственных гражданских служащих (работников) Министерства здравоохранения Ульяновской области;
4) предельную штатную численность и фонд оплаты труда государственных гражданских служащих (работников) Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия  Ульяновской области.
4. Впредь до завершения всех необходимых юридических действий
и организационно-штатных мероприятий, связанных с реализацией настоящего указа, Министерству здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области продолжать осуществлять полномочия в установленной сфере деятельности.
5. Переименовать с 01 января 2019 года Департамент Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области            в городе Ульяновске в Департамент Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области в городе Ульяновске.
6. Внести в раздел I структуры исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, возглавляемых Правительством Ульяновской области, утверждённой постановлением Губернатора Ульяновской области
от 02.12.2016 № 110 «О структуре исполнительных органов государственной власти Ульяновской области», следующие изменения:
1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Министерство здравоохранения Ульяновской области»;
2) дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«Министерство семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области».

Губернатор области                                                                                С.И.Морозов
2007км2